



Government of India  
**NATIONAL DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY**  
NDMA Bhawan, A-1 Safdarjung Enclave,  
New Delhi –110029  
Ph. No. 26701796



No.1-9/2011-Coord.E-112720

Dated 10<sup>th</sup> Nov 2022

**NOTIFICATION**


In continuation of this office Notification letter No.1-9/2011-Coord dated 02.03.2020, as amended time to time, the revised list of following officers designated as Central Public Information Officer (CPIO) and Appellate Authorities (AAs) in the National Disaster Management Authority (NDMA) in respect of the specific subject matters in respect of RTI applications and Appeals :-

Sl. No.	Name of the CPIO	Name of the Appellate Authority	Subject
1.	Shri Abhishek Biswas Under Secretary (Admn & Coord)	Shri Rakesh Kataria, Director (Admn)	All matters relating to Administration & Coord
2	Shri Ashok Kumar Gupta, Under Secretary (General)	Shri Rakesh Kataria, Director (Admn)	All matters relating to General and Cash.
3.	Shri R.K. .Mishra, Under Secretary (Capacity Building & Training) CBT	Col S.P .Pandey Joint Advisor(CBT)	All matters relating to Capacity Building & Training, International Cooperation
4.	Shri S.S. Rawat, Asst. Financial Advisor	Ms Anu Kukreja, Director (Fin)	All matters relating to Finance Division.
5	Shri Pankaj Kumar, Asstt. Advisor (P&P and Guidelines)	Ms Rakhee Sadhu, Dy. Secretary (PP)	All matters relating to Policy and Plan Division.
6	Shri Subhash Chand, , Asstt. Advisor (Rehabilitation and Recovery)	Dr. S.K. Jena, Joint Advisor (RR)	All matters relating to Rehabilitation & Recovery and Legal Cell.
7	Shri Chandan Singh (Mitigation Project)	Shri K. Uma Maheswara Rao, Joint Advisor (Mitigation Projects)	All matters relating to Mitigation Project.
8	Shri Chandan Singh, Under Secretary (Mitigation-II )	Shri K. Uma Maheswara Rao, Joint Advisor (Mitigation-II)	All matters relating to Mitigation

9	Shri Manoj Jangir, Asstt. Advisor (PR&AG)	Shri Ambuj Bajpai, Dy. Secretary (PR&AG)	All matters relating to Awareness Generation Information and Public relations.
10	Shri K.K. Rao, Assistant Advisor (IT & Commn)	Shri Nawal Prakash, Joint Advisor (Commn & IT)	All matters relating to Commn & IT
11	Shri Sushil Kr Atri Duty Officer (Ops)	Shri Nawal Prakash, Joint Advisor (Commn & IT)	All matters relating to Ops and NDRF

2. To ensure better coordination and greater accountability within the ambit of RTI Act and correct information is provided to the RTI applicants, in the case of information sought through RTI application relates to more than one Division, the Nodal Officer, NDMA will assign one of the CPIOs as the coordinating CPIO for that particular RTI application. The coordinating CPIO will collect the information from other CPIOs and forward a consolidated reply to the applicant. Appellate Authority of such nodal CPIO will also be accordingly the nodal Appellate Authority.

3. This issues with the approval of Member Secretary, NDMA. In case of vacancy/ leave of any CPIO/ AAs, the concerned link officer will act as CPIO/ AA of that Division.

  
 ( Abhishek Biswas )  
 Under Secretary (A&C)

To,

1. Sl. PP3/PP3/P3 to Member Secretary, NDMA/ M(KK)/ )/ M(RS)/ M(EAI)
2. PPS/ PS to JS(Admn & CBT)/ JS & PD (NCRMP)/ JS (PP & CBT)/ Adv (Ops & Mit)/ FA
3. All concerned above
4. STO (OL), NDMA - for translating in the Hindi
5. IT Cell, NDMA- for uploading on NDMA website.



सत्यमेव जयते

भारत सरकार  
राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन प्राधिकरण  
"एनडीएमए भवन", ए-1, सफदरजंग एनक्लेव,  
नई दिल्ली - 110029  
दूरभाष सं. 26701796



सं.1-9/2011-सम.ई-112720

दिनांक: 10 नवंबर, 2022

### अधिसूचना

इस कार्यालय की अधिसूचना सं. 1-9/2011-सम. दिनांक 02.03.2020 के अधिक्रमण में, समय-समय पर संशोधित, आरटीआई आवेदनों और अपीलों के विशिष्ट विषय के संबंध में राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन प्राधिकरण (एन.डी.एम.ए.) में केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (सी.पी.आई.ओ.) और अपील प्राधिकारी के रूप में पदनामित निम्नलिखित अधिकारियों की संशोधित सूची:-

क्र. सं.	केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (सी.पी.आई.ओ.) का नाम	अपील प्राधिकारी का नाम	विषय
1.	श्री अभिषेक बिश्वास, अवर सचिव (प्रशासन एवं समन्वय)	श्री राकेश कटारिया, निदेशक (प्रशासन)	प्रशासन और समन्वय से जुड़े सभी मामले
2.	श्री अशोक कुमार गुप्ता, अवर सचिव (सामान्य)	श्री राकेश कटारिया, निदेशक (प्रशासन)	सामान्य और रोकड़ से जुड़े सभी मामले
3.	श्री आर.के. मिश्रा, अवर सचिव (क्षमता निर्माण एवं प्रशिक्षण) सीबीटी	कर्नल एस.पी. पाण्डेय, संयुक्त सलाहकार (सीबीटी)	क्षमता निर्माण और प्रशिक्षण, अंतरराष्ट्रीय सहयोग से जुड़े सभी मामले
4.	श्री एस.एस. रावत, सहायक वित्त सलाहकार (वित्त)	सुश्री अनु कुकरेजा, निदेशक (वित्त)	वित्त प्रभाग से जुड़े सभी मामले
5.	श्री पंकज कुमार, सहायक सलाहकार (नीति एवं योजना और दिशानिर्देश)	सुश्री राखी साधू, उप सचिव (नीति एवं योजना)	नीति एवं योजना प्रभाग से जुड़े सभी मामले
6.	श्री सुभाष चंद, सहायक सलाहकार (पुनर्वास एवं पुनर्बहाली)	डॉ एस.के. जेना, संयुक्त सलाहकार (पुनर्वास एवं पुनर्बहाली)	पुनर्वास एवं पुनर्बहाली और लीगल सैल से जुड़े सभी मामले
7.	श्री चंदन सिंह, अवर सचिव (प्रशमन परियोजना)	श्री के. उमा. महेश्वर राव, संयुक्त सलाहकार (प्रशमन परियोजना)	प्रशमन परियोजना से जुड़े सभी मामले

8.	श्री चंदन सिंह, अवर सचिव (प्रशमन-II)	श्री के. उमा. महेश्वर राँव, संयुक्त सलाहकार (प्रशमन-II)	प्रशमन-II से जुड़े सभी मामले
9.	श्री मनोज जांगिड़, सहायक सलाहकार (पी आर एंड ए जी)	श्री अंबुज बाजपेयी, उप सचिव (पी आर एंड ए जी)	जागरूकता सृजन, सूचना एवं जनसंपर्क कार्य से जुड़े सभी मामले
10.	श्री के.के. राव, सहायक सलाहकार (सूचना एवं प्रौद्योगिकी)	श्री नवल प्रकाश, संयुक्त सलाहकार (सूचना एवं प्रौद्योगिकी)	सूचना और प्रौद्योगिकी (आई टी) से जुड़े सभी मामले
11.	श्री सुशील कुमार अत्री, ड्यूटी अधिकारी (प्रचालन)	श्री नवल प्रकाश, संयुक्त सलाहकार (सूचना एवं प्रौद्योगिकी)	प्रचालन एवं एन.डी.आर.एफ. से जुड़े सभी मामले

2. आरटीआई आवेदकों को आरटीआई अधिनियम के दायरे में बेहतर समन्वय और अधिक जवाबदेही सुनिश्चित करने और सही जानकारी प्रदान करने के लिए, आरटीआई आवेदन के माध्यम से मांगी गई सूचना यदि एक से अधिक प्रभाग से संबंधित है तो, नोडल अधिकारी, एनडीएमए उस विशिष्ट आरटीआई आवेदन के लिए समन्वय सीपीआईओ के रूप में एक सीपीआईओ नियुक्त करेगा। समन्वय सीपीआईओ अन्य सीपीआईओ से सूचना एकत्रित करेगा और आवेदक को समेकित उत्तर प्रेषित करेगा। ऐसे नोडल सीपीआईओ के अपील प्राधिकारी तदनुसार नोडल अपील प्राधिकारी भी होंगे।

3. यह अधिसूचना सदस्य सचिव, राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन प्राधिकरण (एन.डी.एम.ए.) के अनुमोदन से जारी किया जाता है। किसी सीपीआईओ/एए की रिक्ति/छुट्टी के मामले में उस प्रभाग के संबंधित लिंक अधिकारी सीपीआईओ/एए के रूप में कार्य करेगा।

*अभिषेक*

(अभिषेक विश्वास)

अवर सचिव (प्रशासन एवं समन्वय)

प्रति :

- 1- सदस्य सचिव, एनडीएमए/सदस्य (केके)/सदस्य (आरएस)/सदस्य (एसएएच) के वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव/प्रधान निजी सचिव/निजी सचिव।
- 2- संयुक्त सचिव (प्रशा. और सीबीटी)/संयुक्त सचिव (प्रशमन) एवं परियोजना निदेशक (एनसीआरएमपी)/संयुक्त सचिव (पीपी और सीबीटी)/सलाहकार (प्रचालन)/वित्तीय सलाहकार के प्रधान निजी सचिव/निजी सचिव।
- 3- उपरोक्त सभी संबंधित।
- 4- वरिष्ठ अनुवाद अधिकारी, एनडीएमए-हिंदी अनुवाद के लिए।
- 5- आईटी सेल, एनडीएमए।